
UCHWAŁA NR V/50/2024 
RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 
Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2026. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609, 721) w związku z art. 6 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 424, 834) uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej Ochrony Osób Doznających 
Przemocy Domowej dla Gminy Wieliszew na lata 2024 – 2026 w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieliszew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wieliszew 

 
 

Rafał Donarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBCCF1B6-3BA4-4A5D-8A21-BBDFD1FF6A3D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/50/2024 

Rady Gminy Wieliszew 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej Ochrony Osób Doznających Przemocy 
Domowej dla Gminy Wieliszew na lata 2024 – 2026 

I . WSTĘP. CHARAKTERYSTYKA ZJAWISKA PRZEMOCY DOMOWEJ. 

Przemoc domowa jest zjawiskiem wszechobecnym, występuje w różnych środowiskach i sferach życia. 
W ostatnich latach systematycznie wdrażane są nowe działania mające na celu przeciwdziałanie przemocy 
domowej zarówno w obszarze legislacyjnym, jak i pomocowym i zwiększającym świadomość społeczną. 

Zgodnie ze znowelizowaną ustawą o przeciwdziałaniu przemocy domowej, przemoc domowa to jednorazowe 
albo powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie, wykorzystujące przewagę fizyczną, psychiczną lub 
ekonomiczną, naruszające prawa lub dobra osobiste osoby doznającej przemocy domowej, w szczególności: 

* narażające tę osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia, 

* naruszające jej godność, nietykalność cielesną lub wolność, w tym seksualną, 

* powodujące szkody na jej zdrowiu fizycznym lub psychicznym, wywołujące u tej osoby cierpienie lub 
krzywdę, 

* ograniczające lub pozbawiające tę osobę dostępu do środków finansowych lub możliwości podjęcia pracy lub 
uzyskania samodzielności finansowej, 

* istotnie naruszające prywatność tej osoby lub wzbudzające u niej poczucie zagrożenia, poniżenia lub 
udręczenia, w tym podejmowane za pomocą środków komunikacji elektronicznej; 

Katalog osób doznających przemocy domowej został rozszerzony i obejmuje: 

* małżonka, także w przypadku gdy małżeństwo ustało lub zostało unieważnione oraz jego wstępnych, 
zstępnych, rodzeństwo i ich małżonków, 

* wstępnych i zstępnych oraz ich małżonków, 

* rodzeństwo oraz ich wstępnych, zstępnych i ich małżonków, 

* osobę pozostającą w stosunku przysposobienia i jej małżonka oraz ich wstępnych, zstępnych, rodzeństwo 
i ich małżonków, 

* osobę pozostającą obecnie lub w przeszłości we wspólnym pożyciu oraz jej wstępnych, zstępnych, 
rodzeństwo i ich małżonków, 

* osobę wspólnie zamieszkującą i gospodarującą oraz jej wstępnych, zstępnych, rodzeństwo i ich małżonków, 

* osobę pozostającą obecnie lub w przeszłości w trwałej relacji uczuciowej lub fizycznej niezależnie od 
wspólnego zamieszkiwania i gospodarowania, 

* małoletniego - wobec którego jest stosowana jest przemoc domowa, jak również będącego świadkiem 
przemocy domowej. 

Przemoc domowa choć jest problemem trudnym do zdiagnozowania, to stanowi jeden ze szczególnie ważnych 
problemów społecznych w Polsce. Dlatego wymaga podejmowania szeroko zakrojonych, dobrze 
zorganizowanych i zaplanowanych działań profilaktycznych i pomocowych, które będą przyczyniać się do 
poprawy stanu bezpieczeństwa rodziny. Zajmowanie się przemocą wymaga wnikliwego rozumienia złożoności 
zjawisk występujących w życiu rodzinnym, jak i szczególnej troski i rozwagi w trakcie interwencji 
podejmowanych przez instytucje pomocowe. Gmina Wieliszew podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania 
przemocy domowej 
w szczególności w ramach pracy w zespole interdyscyplinarnym. Wójt Gminy Wieliszew Zarządzeniem 
Nr 48/2024 z dnia 7 maja 2024 r. powołał Zespół Interdyscyplinarny 
w Wieliszewie. W skład zespołu wchodzą przedstawiciele: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBCCF1B6-3BA4-4A5D-8A21-BBDFD1FF6A3D. Podpisany Strona 1



* jednostek organizacyjnych pomocy społecznej; 

* gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych; 

* Policji; 

* oświaty; 

* ochrony zdrowia; 

* kuratorzy sądowi. 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla 
Gminy Wieliszew na lata 2024 – 2026 realizowany jest poprzez profilaktykę i edukację społeczną, ochronę 
i pomoc osobom doznającym przemocy domowej, oddziaływania na osoby stosujące przemoc domową, ale 
także poprzez podnoszenie kompetencji służb i przedstawicieli podmiotów realizujących działania z zakresu 
przeciwdziałania przemocy domowej. 

II. DIAGNOZA SYTUACJI PRZEMOCY 

1. DIAGNOZA SYTUACJI PRZEMOCY W ŚWIETLE BADAŃ OGÓLNOPOLSKICH 

1.1Badanie pn. „Ogólnopolska diagnoza zjawiska przemocy w rodzinie” przeprowadzone 
w 2019 r. na zlecenie Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 

Z badania wynika, że: 

* zwiększa się świadomość Polaków na temat zjawiska przemocy domowej, jak i na temat mechanizmów 
doznawania przemocy, 

* ok. 85%–90% Polaków potrafi zidentyfikować zachowania, które świadczą 
o występowaniu przemocy i uznaje je za nieakceptowalne, 

* 13% mężczyzn i 5% kobiet zgadza się ze stwierdzeniem, że „Rodzice mają prawo bić swoje dzieci”, 

* 40 % badanych zgadza się ze stwierdzeniem, że „Ofiary przemocy domowej akceptują swoją sytuację”, 

* kilkanaście procent ogółu społeczeństwa uważa, że lepiej nie wtrącać się w życie rodzin doznających 
przemocy. 

Zdaniem ekspertów ludzie, którzy realnie obserwują przemoc w swoim otoczeniu, boją się reagować lub  
nie wiedzą, co powinni zrobić. Z tego względu działania edukacyjne i kampanie społeczne powinny 
koncentrować się również na świadkach przemocy i na tym, jak należy reagować w sytuacji bycia świadkiem 
przemocy. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBCCF1B6-3BA4-4A5D-8A21-BBDFD1FF6A3D. Podpisany Strona 2



1.2.Badanie pn. „Skuteczność oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc 
w rodzinie” przeprowadzone w 2019 r. na zlecenie Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
pokazują, że programy korekcyjno-edukacyjne dla osób stosujących przemoc domową oceniane są jako 
skuteczne przez 82,9% osób prowadzących programy. Również członkowie zespołów interdyscyplinarnych 
i grup roboczych w większości oceniali programy jako skuteczne. 

1.3.Badanie pn. „Ogólnopolska diagnoza zjawiska przemocy w rodzinie wobec dzieci” przeprowadzone 
w 2021 r. na zlecenie Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej. 

Z badania wynika, że: 

* prawie co piąte dziecko w Polsce doznawało przemocy fizycznej (19%) i psychicznej (18%). 9% doznało 
przemocy ekonomicznej, a 8% seksualnej, 

* 54% mężczyzn i 45 % kobiet przyznało, że zdarzyło im się dać dziecku klapsa, 

* co piąty mężczyzna i 13 % kobiet przyznało, że były sytuacje, kiedy obrażali, lub zwymyślali dziecko, 

* 15% kobiet i 15% mężczyzn przyznało się do uderzenia dziecka dłonią po ciele, 

* 38% dzieci dostało od rodzica/opiekuna klapsa, 16% dzieci było obrażane i wyzywane, 12% zostało 
kiedykolwiek uderzone dłonią po ciele, 

* większość osób (61%), które zaobserwowały przemoc w swoim otoczeniu, podjęła 
w związku z tym działania. Była to przede wszystkim rozmowa, uświadomienie problemu (26%) oraz 
zgłoszenie na Policję (20%) czy do pomocy społecznej (18%), 

* 49 % Polaków oceniło swoją wiedzę o przemocy domowej wobec dzieci na wysoką, 

* 81% Polaków uważa, że dziecko doznaje przemocy również wtedy, gdy widzi przemoc między swoimi 
rodzicami, 

* Prawie wszyscy badani Polacy byli przekonani, że każdy, kto dostrzega przemoc 
w rodzinie wobec dziecka, powinien zareagować. 

1.4.Badanie na temat skali zjawiska przemocy w rodzinie wśród osób starszych 
i niepełnosprawnych zlecone w roku 2022 przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. 

Z badania wynika, że: 

* 78,1% osób niepełnosprawnych doświadczyło przemocy psychicznej, a 57, 8% przemocy fizycznej, 

* 87,3 % osób starszych doświadczyło przemocy psychicznej, 43,1 % przemocy fizycznej, 43,1 % przemocy 
ekonomicznej, 

* Co piąta osoba niepełnosprawna i co ósma osoba starsza doświadczyła przemocy seksualnej 

* Przemoc ekonomiczna była najczęściej doznana przez osoby starsze – 43% i osoby starsze niepełnosprawne – 
41%. 

* Osobą stosującą przemoc domową wobec osób starszych i niepełnosprawnych byli najczęściej mężczyźni 
z najbliższego środowiska domowego: mężowie, partnerzy, ojcowie, a rzadziej dorośli synowie. 

Najczęściej wskazywane przejawy przemocy wobec osób starszych 
i niepełnosprawnych to znieważanie, wyzwiska, ośmieszanie, lekceważenie, zastraszanie, szantażowanie, 
zabieranie/używanie własności osoby starszej bez jej zgody, popychanie, szturchanie, zabieranie pieniędzy. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBCCF1B6-3BA4-4A5D-8A21-BBDFD1FF6A3D. Podpisany Strona 3



III. CELE PROGRAMU.  

Cel główny: 

Zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy domowej oraz zmniejszenie skali tego 

zjawiska na terenie gminy Wieliszew. 

Cele szczegółowe: 

Cel 1: zintensyfikowanie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 

Cel 2: zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób doznających przemocy domowej 

Cel 3: zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc domową 

Cel 4: zwiększenie poziomu kompetencji przedstawicieli instytucji z zakresu przeciwdziałania przemocy 
domowej w celu podniesienia jakości i dostępności świadczonych usług. 

IV. ZAŁOŻENIA PROGRAMU 

Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla gminy 
Wieliszew na lata 2024 - 2026 ma charakter interdyscyplinarny i zakłada,że     będzie on realizowany przez 
wszystkie instytucje z terenu gminy Wieliszew zobligowane do podejmowania działań w zakresie 
przeciwdziałania przemocy domowej. Przedstawiciele tych instytucji wchodzą w skład Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Wieliszewie, którego zadaniem jest integrowanie i koordynowanie działań 
podejmowanych przez instytucje. 

Program określa cztery podstawowe obszary działań skierowane do różnych grup odbiorców: 

1. Profilaktyka, diagnoza lokalna i edukacja społeczna – to działania skierowane do wszystkich 
mieszkańców gminy Wieliszew, w tym do osób i rodzin zagrożonych przemocą domową. 

2. Ochrona i pomoc osobom doznającym przemocy domowej – to działania skierowane do osób         
doznających przemocy domowej oraz do służb zajmujących się ochroną i pomocą osobom doznającym 
przemocy domowej. 

3. Oddziaływanie na osoby stosujące przemoc domową – to działania skierowane do osób stosujących 
przemoc domową oraz do służb zajmujących się oddziaływaniem na osoby stosujące przemoc domową. 

4. Podnoszenie kompetencji, rozwijanie i doskonalenie umiejętności przedstawicieli instytucji realizujących 
działania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej. 

W Programie realizacja poszczególnych działań we wskazanych obszarach jest przypisana konkretnym 
instytucjom odpowiedzialnym za ich realizację. 

Program zawiera również wskaźniki monitorowania realizacji działań. 

Zadania zawarte w Programie planowane są na okres trzech lat i mogą być aktualizowane w zależności od 
pojawiających się potrzeb. Zmiany, o których mowa, wprowadzane są na sesji Rady Gminy w Wieliszewie. 

V. ADRESACI PROGRAMU 

Program jest skierowany do: 

§społeczności lokalnej, 

§osób zagrożonych i doznających przemocy domowej 

§osób stosujących przemoc domową, 

§świadków przemocy domowej, 

§instytucji zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy domowej. 

VI. REALIZATORZY PROGRAMU 

1. Zespół Interdyscyplinarny w Wieliszewie. 

Na podstawie art.9 a ust. 2,3,4 i 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t. j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 424) oraz Uchwały nr LXIII/596/2023 Rady Gminy Wieliszew z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBCCF1B6-3BA4-4A5D-8A21-BBDFD1FF6A3D. Podpisany Strona 4



w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w gminie Wieliszew, Wójt Gminy Wieliszew Zarządzeniem nr 48/2024 z dnia 7 maja 2024 r. powołał Zespół 
Interdyscyplinarny w Wieliszewie. 

Obsługę organizacyjno – techniczną i finansową Zespołu zapewnia Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Wieliszewie. 

2. Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieliszewie 

Realizuje zadania gminy na podstawie ustawy o pomocy społecznej i innych ustaw, w tym ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej. Udziela pomocy w postaci świadczeń i pracy socjalnej. W OPS 
funkcjonują: Zespół Interdyscyplinarny oraz grupy diagnostyczno-pomocowe, które pracują z osobami 
doznającymi przemocy, oraz osobami stosującymi przemoc. 

Na podstawie ustawy o systemie wspierania rodziny i pieczy zastępczej w OPS zatrudniony jest również 
asystent rodziny. Działania asystenta mają prowadzić do poprawy sytuacji życiowej rodziny, która została 
objęta jego wsparciem oraz do przeciwdziałania marginalizacji i degradacji społecznej rodziny 

3. Komisariat Policji w Wieliszewie. 

Pomoc w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej realizowana jest głównie przez dzielnicowych, którzy 
przyjmują zgłoszenia i podejmują interwencje domowe, uruchamiają procedurę Niebieskie Karty, zapewniają 
bezpieczeństwo i udzielają niezbędnej pomocy osobom doznającym przemocy, zatrzymują sprawców 
przemocy, gdy stanowią zagrożenie dla zdrowia i życia innych osób. Mieszkańcy Wieliszewa mogą w        
Komisariacie Policji składać zawiadomienia o znęcaniu się. 

4. Oświata. 

Przedstawiciele oświaty są jedną ze służb, która posiada uprawnienia do wszczęcia procedury Niebieskie Karty 
w przypadku podejrzenia przemocy domowej. Uczestniczą w pracach grup diagnostyczno-pomocowych, 
udzielając pomocy dzieciom i ich rodzicom w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. 

5. Ochrona Zdrowia. 

Ochrona zdrowia jest jedną ze służb, które są ustawowo zobowiązane do wszczęcia procedury Niebieskie Karty 
w sytuacji podejrzenia przemocy domowej. Przedstawiciele służby zdrowia udzielają informacji o możliwości 
uzyskania pomocy i wsparcia oraz o uprawnieniu do uzyskania bezpłatnego zaświadczenia lekarskiego 
o przyczynach i rodzaju uszkodzeń ciała w wyniku użycia przemocy. 

VII. PODSTAWA PRAWNA. 

Akty prawne związane z przeciwdziałaniem przemocy domowej: 

§Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 

§Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

§Ustawa z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji 

§Ustawa z dnia 24 sierpnia 2001 r. o Żandarmerii Wojskowej i wojskowych organach porządkowych 

§Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu Alkoholizmowi 

§Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 

§Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

§Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o systemie wspierania rodziny i pieczy zastępczej 

§Ustawa z dnia 25 lutego 1964 r. – Kodeks rodzinny i opiekuńczy 

§Ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny 

§Ustawa z dnia 17 listopada 1964 r. – Kodeks postępowania cywilnego 

§Ustawa z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie 
kodeksu cywilnego 

§Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBCCF1B6-3BA4-4A5D-8A21-BBDFD1FF6A3D. Podpisany Strona 5



§Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

§Rządowy Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024-2030 

§Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 września 2023 r. w sprawie procedury Niebieskie Karty oraz 
wzorów formularzy Niebieska Karta. 

VIII. OBSZARY DZIAŁANIA PROGRAMU 

Obszar 1: Profilaktyka, diagnoza lokalna i edukacja społeczna Obszar 2: Ochrona i pomoc osobom 
doznającym przemocy domowej Obszar 3: Oddziaływanie na osoby stosujące przemoc domową 

Obszar 4: Podnoszenie kompetencji, rozwijanie i doskonalenie umiejętności przedstawicieli instytucji 
realizujących działania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej. 

IX. PRZEWIDYWANE EFEKTY REALIZACJI PROGRAMU 

Zakłada się, że zadania realizowane w ramach Programu zwiększą skuteczność przeciwdziałania przemocy 
domowej oraz zmniejszą skalę tego zjawiska na terenie gminy Wieliszew poprzez: 

§podniesienie świadomości mieszkańców miasta w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej 

§wzmocnienie i upowszechnienie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 
wśród osób dorosłych oraz dzieci i młodzieży 

§podniesienie jakości świadczonych usług na rzecz osób doznających przemocy oraz zwiększenie skuteczności 
ochrony oraz wsparcia osób doznających przemocy domowej 

§zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc domową poprzez wdrożenie 
programów korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową oraz programów 
psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących przemoc domową 

§podniesienie kwalifikacji i wzrost kompetencji osób zajmujących się świadczeniem usług dla osób 
i dotkniętych przemocą domową oraz osób stosujących przemoc. 

.X. MONITOROWANIE PROGRAMU 

Ocena jakości realizowanych w ramach Programu działań będzie odbywała się w oparciu 

o prowadzony monitoring i sprawozdawczość. 

Monitorowanie realizacji Programu będzie odbywać się w oparciu o wskaźniki działań, które będą 
w szczególności dotyczyć: 

§instytucji pomagających osobom doznającym przemocy domowej, 

§form udzielanej pomocy osobom doznającym przemocy domowej 

§form udzielanej pomocy osobom stosującym przemoc domową. 

XI. FINANSOWANIE PROGRAMU 

1. Środki z budżetu Ośrodka Pomocy Społecznej 

2. Środki pozabudżetowe pozyskane z innych źródeł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBCCF1B6-3BA4-4A5D-8A21-BBDFD1FF6A3D. Podpisany Strona 6



CELE PROGRAMU, DZIAŁANIA, REALIZATORZY, WSKAŹNIKI REALIZACJI 

 
CEL 
SZCZEGÓŁOWY 

 
DZIAŁANIA 

 
REALIZATORZY 

 
WSKAŹNIKI 

 
TERMIN 
REALIZACJI 

 
1. Profilaktyka, 
diagnoza lokalna i 
edukacja społeczna 

 
1.Opracowanie diagnozy 
zjawiska przemocy domowej 
na obszarze gminy 
Wieliszew. 
 
 
 
2.Sporządzanie 
sprawozdania z realizacji 
Programu Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej i 
Ochrony Osób Doznających 
Przemocy. 
 
 
 
3.Zamieszczanie na stronach 
Ośrodka Pomocy Społecznej 
oraz innych podmiotów 
informacji edukacyjnych w 
zakresie np. przyczyn i 
skutków przemocy 
domowej, stereotypów 
usprawiedliwiających jej 
stosowanie, miejsc pomocy. 

 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Wieliszewie. 
 
 
 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Wieliszewie. 
Pozostałe podmioty w 
częściach ich dotyczących. 
 
 
 
 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Wieliszewie. 
Inne podmioty. 

 
Liczba 
przeprowadzonych 
lokalnych diagnoz. 
 
 
 
 
 
Liczba sprawozdań. 
 
 
 
 
 
Liczba zamieszczonych 
informacji. 

 
2024,2025 
 
 
 
 
 
 
2024, 2025, 2026 
 
 
 
 
 
 
2024, 2025, 2026 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBCCF1B6-3BA4-4A5D-8A21-BBDFD1FF6A3D. Podpisany Strona 7



  
 
4.Włączanie się w 
ogólnopolskie i lokalne 
kampanie społeczne np. 
promujące metody 
wychowawcze bez użycia 
przemocy, promowanie 
działań służących 
przeciwdziałaniu przemocy 
domowej. 
 
 
5.Współpraca z kościołami 
w celu wprowadzenia 
elementów informacji i 
edukacji na temat zjawiska 
przemocy domowej w 
ramach działania poradni 
prowadzonych przez 
kościoły. 
 
 
 
6.Prowadzenie poradnictwa 
w formie działań 
edukacyjnych służącego 
wzmocnieniu funkcji 
opiekuńczych i 
wychowawczych, 
alternatywnych wobec 
stosowania przemocy. 

 
 Ośrodek Pomocy             
Społecznej w Wieliszewie. 
Inne podmioty. 
 
 
 
 
 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Wieliszewie. 
 
 
 
 
 
 
Asystent rodziny –Ośrodek 
Pomocy Społecznej w 
Wieliszewie. 
 Instytucje wchodzące w skład 
grup diagnostyczno- 
pomocowych w ramach 
procedury Niebieskie karty. 

 
Liczba udziału w 
ogólnopolskich i 
lokalnych kampaniach. 
 
 
 
 
 
 
Liczba zrealizowanych 
działań. 
 
 
 
 
 
 
Liczba osób, którym 
udzielono informacji 
dotyczących 
przeciwdziałania 
przemocy domowej. 
 
 
Liczba instytucji 
prowadzących 
poradnictwo. 
 
Liczba osób, którym 
udzielono porady. 

 
 
2024, 2025, 2026 
 
 
 
 
 
 
 
2024, 2025, 2026 
 
 
 
 
 
 
 
2024, 2025, 2026 
 
 
 
 
 
 
 
 
2024, 2025, 2026 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBCCF1B6-3BA4-4A5D-8A21-BBDFD1FF6A3D. Podpisany Strona 8



 
 
2. Ochrona i pomoc 
osobom 
doznającym 
przemocy domowej. 

 
 
1.Funkcjonowanie Zespołu 
Interdyscyplinarnego w 
Wieliszewie. 
 
 
2.Utworzenie i 
funkcjonowanie grup 
diagnostyczno - 
pomocowych 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3.Upowszechnianie 
informacji w zakresie 
możliwości i form uzyskania 
pomocy w zakresie 
przeciwdziałania przemocy 
domowej. 

 
 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Wieliszewie. 
 
 
 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Wieliszewie. 
Zespół Interdyscyplinarny w 
Wieliszewie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Wieliszewie. 
Inne podmioty. 

 
 
Liczba spotkań Zespołu 
Interdyscyplinarnego. 
 
 
 
Liczba utworzonych w 
danym roku grup 
diagnostyczno- 
pomocowych. 
 
Liczba funkcjonujących 
w danym roku grup 
diagnostyczno- 
pomocowych. 
 
Liczba funkcjonujących 
w danym roku grup 
diagnostyczno- 
pomocowych w 
rozszerzonym składzie. 
 
Liczba działań. 
 
Szacunkowa liczba 
odbiorców. 

 
 
2024, 2025, 2026 
 
 
 
2024, 2025, 2026 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2024, 2025, 2026 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBCCF1B6-3BA4-4A5D-8A21-BBDFD1FF6A3D. Podpisany Strona 9



 4.Porady indywidualne 
kierowane do osób 
doznających przemocy 
domowej w zakresie 
podstaw prawnych i 
zagadnień 
psychologicznych, np. 
tydzień pomocy osobom 
pokrzywdzonym 
przestępstwem. 
 
 
 
5.Realizacja procedury 
Niebieskie Karty 

Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Wieliszewie. 
Sąd Rejonowy, Prokuratura, 
Komenda Powiatowa Policji. 
 
 
 
 
Przedstawiciele jednostek 
organizacyjnych pomocy 
społecznej, policji, 
Żandarmerii Wojskowej, 
ochrony zdrowia, oświaty, 
miejskiej komisji 
rozwiązywania 
problemów alkoholowych, 
inne podmioty i organizacje 
działające w obszarze 
przeciwdziałania przemocy 
domowej. 

Liczba udzielonych 
porad w 
poszczególnych 
instytucjach. 
Liczba osób 
doznających przemocy 
domowej 
uczestniczących w 
poradach. 
 
 
Liczba wszczętych w 
danym roku procedur 
Niebieskie Karty. 
 
Liczba 
kontynuowanych w 
danym roku procedur 
Niebieskie Karty 
wszczętych w latach 
poprzednich. 
 
Liczba osób 
doznających przemocy 
domowej objętych w 
danym roku działaniami 
w ramach 
procedury Niebieskie 
Karty. 
 
Liczba wypełnionych 
formularzy Niebieska 
Karta C. 

 
 
2024, 2025, 2026 
 
 
 
 
 
 
 
 
2024, 2025, 2026 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBCCF1B6-3BA4-4A5D-8A21-BBDFD1FF6A3D. Podpisany Strona 10



 7.Udzielanie pomocy 
psychologicznej, 
pedagogicznej, prawnej, 
socjalnej dla osób 
doznających przemocy 
domowej. 
 
 
 
8.Zapewnienie ochrony 
dzieciom w trybie art. 12 a 
ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej. 
 
 
 
 
 
9.Tworzenie warunków 
umożliwiających osobom 
doznającym przemocy 
domowej otrzymanie w 
pierwszej kolejności lokali 
socjalnych. 

Urząd Gminy w Wieliszewie. 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Wieliszewie. 
Placówki oświatowe. 
 
 
 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Wieliszewie. 
Komisariat Policji. 
 
 
 
 
 
 
Urząd Gminy w Wieliszewie 

Liczba osób 
doznających przemocy 
domowej, które 
skorzystały z różnych 
form pomocy. 
 
 
Liczba dzieci, którym 
zapewniono ochronę w 
trybie art. 12a ustawy z 
dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej, w 
związku z zagrożeniem 
życia lub zdrowia. 
 
 
Liczba uchwał 
umożliwiających 
przyznawanie lokali 
socjalnych w pierwszej 
kolejności osobom 
doznającym przemocy 
domowej. 
 
Liczba lokali socjalnych 
przyznanych w 
pierwszej kolejności 
osobom doznającym 
przemocy domowej. 

2024, 2025, 2026 
 
 
 
 
 
 
2024, 2025, 2026 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBCCF1B6-3BA4-4A5D-8A21-BBDFD1FF6A3D. Podpisany Strona 11



 
 
3. Oddziaływania 
na osoby stosujące 
przemoc domową. 

 
 
1.Rozpowszechnianie 
informatorów zawierających 
aktualne bazy teleadresowe 
instytucji, które realizują 
działania adresowane do 
osób stosujących przemoc 
domową. 
 
 
 
2.Działania wobec osób 
stosujących przemoc 
domową w ramach 
procedury 
Niebieskie Karty. 

 
 
Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie. 
 
 
 
 
 
 
 
Podmioty działające w 
obszarze przeciwdziałania 
przemocy domowej w ramach 
Zespołu Interdyscyplinarnego 
i grup diagnostyczno-
pomocowych. 

 
 
Liczba przekazanych informatorów. 
 
 
 
 
 
 
 
Liczba osób stosujących przemoc domową objętych 
procedurą Niebieskie Karty. 
 
Liczba wypełnionych formularzy Niebieska Karta 
D. 
 
Liczba wszczętych postępowań przygotowawczych 
w sprawach związanych z przemocą domową. 
 
Liczba odmów 
wszczęcia postępowań przygotowawczych w 
sprawach związanych z przemocą domową. 
Liczba zakończonych postępowań 
przygotowawczych w 

 
 
2024, 2025, 2026 
 
 
 
 
 
 
 
 
2024, 2025, 2026 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBCCF1B6-3BA4-4A5D-8A21-BBDFD1FF6A3D. Podpisany Strona 12



   sprawach związanych z 
przemocą domową 
przez sporządzenie aktu 
oskarżenia. 
 
Liczba zakończonych 
postępowań 
przygotowawczych w 
sprawach związanych z 
przemocą domową 
przez umorzenie 
postępowania. 

 

 
4. Podnoszenie 
kompetencji, 
rozwijanie i 
doskonalenie 
umiejętności 
przedstawicieli 
instytucji 
realizujących 
działania z zakresu 
przeciwdziałania 
przemocy domowej. 

 
1. Opracowywanie diagnoz 
potrzeb szkoleniowych 
członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego oraz 
grup diagnostyczno- 
pomocowych w zakresie 
przeciwdziałania przemocy 
domowej. 

 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Wieliszewie. 

 
Liczba diagnoz potrzeb 
szkoleniowych. 
 
Liczba zrealizowanych 
szkoleń z zakresu 
przeciwdziałania 
przemocy domowej. 
 
Liczba osób 
uczestniczących w 
szkoleniach. 

 
2024, 2025, 2026 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBCCF1B6-3BA4-4A5D-8A21-BBDFD1FF6A3D. Podpisany Strona 13



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBCCF1B6-3BA4-4A5D-8A21-BBDFD1FF6A3D. Podpisany Strona 14



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609) do właściwości Rady Gminy należy m.in. stanowienie w innych sprawach 
zastrzeżonych ustawami. 

Natomiast na podstawie art. 6 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 424) zobowiązuje gminę do opracowania i realizacji Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej. 

Program opracowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieliszewie określa szczegółowe zadania do 
realizowania ukierunkowane na: rozwój systemu przeciwdziałania przemocy oraz współpracy 
międzyinstytucjonalnej, zapewnienie dostępności pomocy osobom i rodzinom z problemem przemocy 
domowej, kształtowanie świadomości społecznej w zakresie zjawiska przemocy domowej. 

Głównym założeniem Programu jest kompleksowość i interdyscyplinarność działań ukierunkowanych na 
wsparcie i ochronę osób doświadczających przemocy, edukację i pomoc w korygowaniu zachowań osób 
stosujących przemoc, edukację kadr instytucji zaangażowanych w przeciwdziałanie przemocy domowej oraz 
szeroko ujętą edukację społeczności lokalnej. 

Program będzie realizowany przy pomocy jednostek działających na terenie gminy Wieliszew, które realizują 
zadania związane z przeciwdziałaniem przemocy domowej. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 

  

Rafał Donarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBCCF1B6-3BA4-4A5D-8A21-BBDFD1FF6A3D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/50/2024 RADY GMINY WIELISZEW z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Wieliszew na lata 2024 – 2026
	cyf. rz. II w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	cyf. rz. VII w zał.1
	cyf. rz. VIII w zał.1
	cyf. rz. IX w zał.1
	cyf. rz. XI w zał.1

	Uzasadnienie


